
44a CONVENCIÓN INTERNACIONAL                                           RESOLUCIÓN NÚMERO 10  

 Página 1 de 1 

 

    
 

 

 Asignación al Recomendación del Acción de la  

 Comité ______________ Comité _____________ Convención __________ 

 

DECLARAR ILEGALES LAS ÓRDENES DE ALLANAMIENTO SIN TOCAR LA PUERTA

 

POR CUANTO: 1 

Las Vidas Negras Importan; y  2 

POR CUANTO: 3 

La ejecución de una “Orden de allanamiento sin tocar la puerta (no-knock)” por la policía de 4 

Louisville el 13 de marzo de 2020 condujo a los acontecimientos que resultaron en el asesinato de 5 

Breonna Taylor; y  6 

POR CUANTO:  7 

Las personas negras tienen muchas más probabilidades de ser asesinadas por la policía que 8 

las personas blancas y hay pruebas irrefutables de que la violencia policial contra las personas negras, 9 

incluidas las personas negras desarmadas, con demasiada frecuencia se convierte en asesinato.  10 

POR LO TANTO SE ACUERDA: 11 

AFSCME abogará por una legislación nacional que haga que las “Órdenes de allanamiento 12 

sin tocar la puerta” sean ilegales en todos los estados y en todas las jurisdicciones. 13 

 

 

 

PRESENTADA POR:  Allan Church, Presidente 

Tanika Woodruff, Secretaria 

AFSCME Local 3135, Concilio 75 

Oregón 


